2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.11.2024 № 0444
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Новомихайловского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Смоленской области от 25.12.2006 № 155-з «О градостроительной деятельности на территории Смоленской области», в соответствии с Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Новомихайловского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области», утвержденные постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 01.11.2024 № 0419 изменения, следующие изменения:

 - дополнить параграф 1 главы 2 части II текстом следующего содержания:

«Установить коды территориальных зон следующим населённым пунктам Новомихайловского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области:
1) Зона застройки индивидуальными жилыми домами – Ж.1 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Берносечи, деревня Босияны, деревня Вачково, деревня Городец, деревня Денисовка, деревня Доманово, деревня Карабановщина, деревня Кислое, деревня Колодино, деревня Михайловка, деревня Перепечино, деревня Потапово, деревня Ходнево, деревня Холеево, деревня Шевердино, деревня Малые Остроги, деревня Новомихайловское.

2) Зона застройки малоэтажными жилыми домами – Ж.2 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Карабановщина, деревня Кислое, деревня Михайловка, деревня Перепечино, деревня Малые Остроги, деревня Большие Остроги

3) Зона делового, общественного и коммерческого назначения – О.1 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Новомихайловское.

4) Зона размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения – О.2 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Новомихайловское, деревня Михайловка, деревня Малые Остроги.
5) Зона, занятая городскими лесами, скверами, парками – Р.1 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Большие Остроги, деревня Босияны, деревня Вачково, деревня Городец, деревня Денисовка, деревня Доманово, деревня Карабановщина, деревня Кислое, деревня Колодино, деревня Михайловка, деревня Новомихайловское, деревня Перепечино.

6) Производственная зона (зона размещения производственных объектов с различными нормативными воздействиями на окружающую среду) – П.1 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Холеево.

7) Зона инженерной инфраструктуры (зона размещения объектов инженерной инфраструктуры) – И устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Холеево.

8) Зона транспортной инфраструктуры (зона размещения объектов транспортной инфраструктуры) – Т устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Берносечи, деревня Босияны, деревня Вачково, деревня Доманово, деревня Колодино, деревня Новомихайловское;

9) Зона сельскохозяйственных угодий – СХ.1 пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли, занятые многолетними насаждениями устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Берносечи, деревня Босияны, деревня Доманово, деревня Колодино, деревня Новомихайловское, деревня Потапово, деревня Холеево, деревня Шевердино.

10) Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенная для ведения сельского хозяйства, дачного хозяйства, садоводства, личного подсобного хозяйства, развития сельскохозяйственного назначения – СХ.2 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Босияны, деревня Вачково, деревня Доманово, деревня Карабановщина, деревня Кислое, деревня Колодино, деревня Малые Остроги, деревня Перепечино.

11) Зона специального назначения, связанная с захоронениями (занятая кладбищами, крематориями, скотомогильниками, объектами размещения отходов потребления и иными объектами) – СП.1 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Большие Остроги, деревня Босияны, деревня Вачково, деревня Денисовка, деревня Доманово, деревня Кислое, деревня Новомихайловское.

2.

Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (С.В. Юркин).
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области А.А. Горелова.
И.о. Главы муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области

 Н.А. Дьяконенков
Рег. № 0444 от 15.11.2024, Подписано ЭП: Дьяконенков Николай Александрович, Заместитель Главы 15.11.2024 15:08:06, Распечатал________________

_1514982937.doc
[image: image1.png]